



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2015 г.

№ 423-П

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 15 мая 2015 года № 423-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённом постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П:

1.1. пункт 17.2 графы 5 изложить в следующей редакции:

«функция выполняется совместно с государственным казенным учреждением «Ресурсы Ямала»;

1.2. пункт 17.5 признать утратившим силу;

1.3. в пункте 17.6:

1.3.1. в графе 3 слова «ст. 4» заменить словами «п. 4 ст. 4»;

1.3.2. графу 5 изложить в следующей редакции:

«функция выполняется совместно с государственным казенным учреждением «Ресурсы Ямала»;

1.4. в графе 5:

1.4.1. пункт 17.7 изложить в следующей редакции:

«функция выполняется совместно с государственным казенным учреждением «Ресурсы Ямала»;

1.4.2. пункт 17.10 изложить в следующей редакции:

«функция выполняется совместно с государственным казенным учреждением «Ресурсы Ямала»;

1.5. пункт 17.12 графы 2 после слова «сетей» дополнить словом «почтовой»;

1.6. пункт 17.33 графы 5 изложить в следующей редакции:

«функция выполняется совместно с государственным казенным учреждением «Ресурсы Ямала»;

1.7. дополнить пунктами 17.34, 17.35 следующего содержания:

«

17.34.	Осуществление функции уполномоченного органа на предоставление исполнительным органам государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа доступа к федеральной государственной системе учёта	п. 6 постановления Правительства Российской Федерации от 26.06.2012 № 644 «О федеральной государствен-	пп. 2.1 п. 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14.11.2014 № 889-П	
--------	---	--	---	--

	информационных систем и осуществление проверки сведений об информационных системах, размещаемых исполнительными органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствии с требованиями к учету и классификации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых полностью или частично за счет средств бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа	ной информационной системе учета информационных систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов»	«Об учёте информационных систем Ямало-Ненецкого автономного округа»	
17.35.	Осуществление функции ответственного органа за развитие, содержание Единой картографической системы Ямало-Ненецкого автономного округа, контроль и регламентированное осуществление информационного взаимодействия в рамках Единой картографической системы Ямало-Ненецкого автономного округа		п. 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13.04.2015 № 312-П «О Единой картографической системе Ямало-Ненецкого автономного округа»	

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 июля 2010 года № 129-П «О департаменте информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в пункте 5 слова «и.о.» исключить;

».

2.2. в Положении о департаменте информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённом указанным постановлением:

2.2.1. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Материально-техническое обеспечение деятельности департамента осуществляется непосредственно департаментом.

Транспортное обеспечение департамента осуществляется управлением делами Правительства автономного округа.»;

2.2.2. в пункте 1.8 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.3. в пункте 1.9 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.4. в пункте 1.10 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.5. пункт 2.5 признать утратившим силу;

2.2.6. в пункте 2.41 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.7. пункты 2.42 – 2.44 изложить в следующей редакции:

«2.42. Осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя и получателя средств окружного бюджета, предусмотренных на содержание и реализацию возложенных функций.

2.43. Осуществление бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов окружного бюджета.

2.44. Участие в реализации федеральных документов стратегического планирования. Разработка и реализация документов стратегического планирования автономного округа, а также ведомственных целевых программ автономного округа в установленной сфере деятельности.»;

2.2.8. в пункте 2.46 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.9. в пункте 2.47 слово «Департамента» заменить словами «автономного округа»;

2.2.10. в пункте 2.48 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.11. в пункте 2.50 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.12. в пункте 2.51 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.13. в пункте 2.52 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.14. в пункте 2.53 слово «Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «департамента» в соответствующем падеже;

2.2.15. в пункте 2.56-5 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.16. пункт 2.56-10 изложить в следующей редакции:

«2.56-10. Осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя (распорядителя) средств окружного бюджета, главного администратора (администратора) доходов окружного бюджета, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита окружного бюджета по

осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.»;

2.2.17. пункт 2.56.13 изложить в следующей редакции:

«2.56-13. Осуществление в пределах своих полномочий мер по обеспечению государственных гарантий равенства прав, свобод и законных интересов человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, предотвращению любых форм ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, мер, направленных на защиту прав национальных меньшинств.»;

2.2.18. дополнить пунктами 2.56-14 – 2.56-17 следующего содержания:

«2.56-14. Осуществление бюджетных полномочий главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита окружного бюджета.

2.56-15. Осуществление функции уполномоченного органа на предоставление исполнительным органам государственной власти автономного округа доступа к федеральной государственной системе учета информационных систем и осуществление проверки сведений об информационных системах, размещаемых исполнительными органами государственной власти автономного округа в соответствии с требованиями к учету и классификации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых полностью или частично за счет средств бюджета автономного округа.

2.56-16. Осуществление полномочий ответственного органа за размещение в федеральной государственной информационной системе учета информационных систем сведений о создаваемых, эксплуатируемых, развиваемых и модернизируемых исполнительными органами государственной власти автономного округа информационных системах и компонентах информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, а также сведений об информационных системах и компонентах информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, создаваемых, эксплуатируемых, развиваемых и модернизируемых подведомственными ему учреждениями.

2.56-17. Осуществление функции ответственного органа за развитие, содержание Единой картографической системы автономного округа, контроль и регламентированное осуществление информационного взаимодействия в рамках Единой картографической системы автономного округа.»;

2.2.19. в пункте 2.57 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.20. в пункте 3.1:

2.2.20.1. в подпункте 3.1.1 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.20.2. дополнить подпунктом 3.1.2-1 следующего содержания:

«3.1.2-1. Участвовать в установленном порядке в совещаниях, проводимых Губернатором автономного округа, Правительством автономного округа, вице-губернатором автономного округа, первым заместителем Губернатора

автономного округа, заместителями Губернатора автономного округа, в совещаниях, семинарах, фестивалях, конференциях, заседаниях координационных и совещательных органов автономного округа, а также в совещаниях, семинарах, конференциях, коллегиях и т.п., проводимых исполнительными органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления муниципальных образований в автономном округе.»;

2.2.20.3. в подпункте 3.1.8 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.20.4. в подпункте 3.1.9 слово «Департамента» заменить словом «департамента»;

2.2.21. в пункте 3.2 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

2.2.22. в пункте 3.3 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

2.2.23. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Департамент осуществляет координацию и контроль деятельности находящихся в его ведении государственного казенного учреждения «Ресурсы Ямала» и государственного унитарного предприятия автономного округа «Ямал-инфотех».»;

2.2.24. пункт 4.1 после слов «заместителя Губернатора автономного округа,» дополнить словами «руководителя аппарата Губернатора автономного округа,»;

2.2.25. пункт 4.2 после слов «заместителя Губернатора автономного округа,» дополнить словами «руководителя аппарата Губернатора автономного округа,»;

2.2.26. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Правовые акты и иные документы по вопросам осуществления служебных отношений с директором департамента и первым заместителем директора департамента от имени представителя нанимателя подписывает заместитель Губернатора автономного округа, руководитель аппарата Губернатора автономного округа.»;

2.2.27. в пункте 4.4 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

2.2.28. в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «департамента».